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Hiába tiltakoztak huszonnyolcezren a vásárhelyi kórház leépítése ellen 

Bejött a legrosszabb verzió 
Vásárhelyen napok óta készül-
tek a legrosszabb verzióra, ami 
tegnap bekövetkezett: az Egész-
ségügyi Minisztérium tényleg 
csak 116 aktív ágyat ad a kór-
háznak - így az eddigi finan-
szírozás mellett nem sokáig 
működtethető az intézmény. A 
polgármester, aki eddig a tün-
tetésen, a parlamentben, a Fri-
derikusz Mostban is beszélt a 
leépítés ellen - tegnap este nem 
nyilatkozott. Ma délelőttig az 
új helyzetről tárgyal az érin-
tettekkel, arról, miben dönthet 
a rendkívüli közgyűlés, amit ma 
2 órára hívtak össze. 

Vásárhelyen már kiszámolták: a 
116 ágy többek között azt jelenti, 
hogy hosszú távon például a szü-
lészet sem működtethető a kór-
házban. Ez pedig a helyiek sze-
rint nemcsak azért fájó, mert ez-
után utaznia kell annak, aki 
szül, hanem azért is, mert az ez-
után születő vásárhelyiek okmá-
nyaiba a születés helye rovatban 
már nem Hódmezővásárhely ne-
ve szerepel. 

A minisztérium januárban 
még „csak" 161-re kívánta csök-

C S O N G R Á D M E G Y E I K Ó R H Á Z A K É S A K T Í V Á G Y S Z Á M O K 

Kórházak Jelenlegi 
aktiv ágyszám 

A miniszter által 
januárban javasolt 

aktív ágyszám 

A lovasberényi 
fórumon rögzített 

aktív ágyszám 

Végleges 
aktív ágyszám 

Deszki kórház 137 102 102 102 

Makói kórház 235 127 136 136 

Szegedi kórház 504 311 316 316 

Vásárhelyi kórház 315 161 116 116 

Szentesi kórház* 396 325 306 306 

Szegedi klinikák* 1117 1119 1117 1117 

* Kiemelt egészségügyi intézmények a megyében 

Forrás: DM-gyüjtés, Egészségügyi Minisztérium 

kenteni az aktív ágyak számát, és 
ezt még elfogadták volna. Lázár 
János polgármester akkor kez-
dett tüntetést szervezni, amikor 
a parlamentben kormánypárti 
képviselők arról informálták: a 
február 3-i lovasberényi találko-
zón a miniszter és a kormány-
párti frakciótagok újraosztották 
az aktív ágyszámokat, és a vásár-

HOGYAN T0VA88? 
Ez érdekelte délután a vásárhelyi kórház szülészetén dolgozókat, s a beteglá-
togatóba érkezőket is, akik között akadt, aki úgy hitte, a fekete zászló a porta 
épületén már a kórházat gyászolja. Pedig egy műszaki dolgozót temettek teg-
nap, az ő tiszteletére tették ki a lobogót. Egy beteg - aki hallva arról, hogy a vá-
rosban a kórház megszüntetése ellen tüntettek - attól tartott, hogy holnap vagy 
holnapután ágyastul átviszik őt Szegedre vagy Szentesre. Erről azonban szó 
sincs. A múltkori közgyűlésen Lázár János polgármester egy félmondattal arra 
utalt, a vásárhelyiek szívesen elmennek akár Budapestre is, ha a kórházról van 
szó - az azonban, hogy demonstrálókra, vagy tárgyalódelegációra gondolt, 
nem volt egyértelmű. A polgármester titkárságán tegnap azt mondták, egy me-
gyei jogú városnak van törvény adta lehetősége arra, hogy a kormányhoz for-
duljon, a kormányt pedig törvény kötelezi arra, hogy válaszoljon a fölterjesztett 
kérdésre. Lehet, ezzel a lehetőséggel él az önkormányzat. 

helyi kórház nagy vesztese lesz a 
háttéralkunak, újabb ágyakat 
vonnak el. Ez csapta ki a biztosí-
tékot. Molnár Lajos egészségügyi 
miniszter a parlamentben Lázár 
interpellációjára, és később Fri-
derikusz Sándor műsorában sem 
- és azóta sem - válaszolt arra a 
kérdésre, miért és milyen körül-
mények között lett a 161-ből 
116 aktív ágy. 

A február 18-i vásárhelyi tün-
tetésen több mint tízezren tilta-
koztak a kórház ellehetetlenítése 
ellen. Erre a rendezvényre is 
meghívta Lázár János Molnár 
Lajost és Gyurcsány Ferenc mi-
niszterelnököt, a meghívást pe-
dig megismételte a múlt héten. 
Ehhez a levélhez mellékelték az 
aláírásgyűjtő ívet, amelyen már 
több mint huszonötezer vásárhe-
lyi és környékbeli nyilvánít véle-
ményt az intézmény fennmara-
dása mellett, közöttük a kor-
mánypárti önkormányzati kép-

DM-grafika 

viselők is. Azóta az aláírók szá-
ma elérte a 28 ezret. Az SZDSZ 
vásárhelyi képviselője, Kiss Lász-
ló felajánlotta, közvetít, mert 
még nem késő tárgyalni. Tegnap 
már lapunk kérdésére azt mond-
ta, mégsem sikerült összehozni a 
találkozót. A polgármesteri hiva-
talban azt mondták, Lázár János 
levelére sem érkezett válasz a 
kormánytól. 

A polgármester - aki eddig 
minden lehetséges fórumon véd-
te az intézmény pozícióit - a vég-
leges ágyszámok tudatában sem 
akart nyilatkozni tegnap este la-
punknak. Kerestük Grezsa Fe-
rencet, az egészségügyi bizottság 
elnökét, és Kallai Árpád kórház-
igazgatót is - hiába. Lázár azt 
mondta, ma délutánig átgondol-
ják, mit lehet kezdeni a helyzet-
tel, 2 órától pedig rendkívüli köz-
gyűlést tartanak, amelynek egy 
témája lesz: a kórház jövője. 

BAKOSANDRÁS 

Kórházigazgatók a végleges listáról 
MUNKATARSAINKTOL 

A szentesi kórház megbízott főigazgatója, 
Fenyves Ernő több aktív ágyban reményke-
dett, lévén, hogy januárban a 301 ágy mellett 
még 24-et ajánlott meg nekik a miniszter. - A 
306 aktív ággyal is meg kell oldanunk a felada-
tot, de lesznek területek, amiket jobban be kell 
vonni a járóbeteg-ellátásba, de a belgyógyásza-
ton, a traumatológián és a szülészeten így is 
lehetnek gondok - mondta Fenyves. 

- A szegedi városi kórház 316-os aktív ágy-
száma egyeztetés után alakult ki - mondta Pa-
jor László. A szegedi kórház főigazgatója el-
mondta: a belgyógyászaton, ahol jelenleg 36 
ágy van, 15 aktív gasztroenterológiai ágy lesz és 
15 gasztroenterológiai rehabilitációs ágy. A 
kardiológián 40 aktív ágy helyett harminc lesz, 
s a felszabaduló helyekre krónikus ágyak kerül-
hetnek. - Az új ágyszámhoz új struktúra szük-
séges. A tervünk már megvan, hiszen hónapok 
óta tudjuk a változást - mondta Pajor László. 

Baráth Lajost nem érte váratlanul a mi-
nisztériumi döntés. A makói kórháznak 
136 aktív ágya lesz. Az intézmény főigaz-
gatója sajnálja a fül-orr-gégészet és a sze-
mészet várható megszűnése miat t Makón 
ellátatlanul maradó betegeket, bár a sze-
mészet megmentésében még bízik. Remé-
nyeit arra alapozza, hogy a vártnál hama-
rabb írják ki a pályázatot az egynapos se-
bészet finanszírozására - ilyen cent rum 
lesz Makón is. 

Sárgaláz 
BÁTYI ZOLTÁN 

„Ha nem akarjátok, hogy életetek végig haragudjak rátok, akkor 
nem adjátok el a nyaralót." Mint a szegedi Sárga üdülőtelep dol-
gaiban igazán jártas ismerősömtől tudom, egy unoka fejezte így 
ki ragaszkodását az - ezek szerint immár harmadik generációnak 
is örömet, kikapcsolódást kínáló - építményhez. Nem ő az egyet-
len, aki beleszerelmesedett a Sárgába. Vélhetően nagyon sokan 
élnek közöttük, akiket elbódít a Sárgaláz, s olyanok is, akik a 
csongrádi Körös-torok üdülőtelepére esküsznek. 

Vészharangot nem kell hát kongatni, ha szóba kerülnek a Tisza 
nyaranta pörköltillatban fürdőző ékességei. Csupán azt kell ész-
revennünk - látván a nem kevés, sorsára hagyott, lepusztult épü-
letet -, hogy kezd megöregedni egy generáció, amelyik már nem 
tud annyit áldozni a Tisza-parti ingatlan csinosításra, mint régeb-
ben. Az izmok megfáradtak, a nyugdíj sem oly sok, hogy gyakran 
fussa belőle nyaraló tatarozásra. 

És persze kezd felnőni egy olyan csapat, amelyben már ko-
rántsem akkora a vágy a Tisza-parti viháncolásra, mint elő-
deikben. Ők inkább last minute utakra áldoznak határoktól 
elköszönt Európánkban, az Adriára, a görög szigetekre in-
kább kíváncsiak, mint a szomszédos nyaraló kertjére. Ha 
mindezek mellett még megemlítjük az elmúlt években túl 
gyakran megduzzadó, ártereket elöntő folyó rosszalkodásait 
is, már közelebb jutottuk a válaszhoz, miért elhanyagoltab-
bak ezek a Tisza-parti körzetek most, mint egy-két évtized-
del ezelőtt. 

Egyébként efféle panaszok nem csupán Csongrád megyé-
ben fogalmazódnak meg. Rokonságomban van olyan, aki a 
valaha szinte státusszimbólumként is mutogatható lakite-
lek-tőserdei nyaralójától szeretne megszabadulni, csak ép-
pen évek óta nem talál rá vevőt. De felhozhatjuk példának a 
Balatont is, amelynek partján minden harmadik épületről le-
került a „Zimmer frei!" tábla, hogy helyére kiszögezzék: „Ez 
a ház eladó!". Alámerülhetünk mi, középkorúak a nosztalgi-
ában, emlékezhetünk akár még bepárásodott szemmel is a 
„Kis kert (kis nyaraló) nagy öröm" világra, ettől még a Föld 
nem áll meg forgásában. A régi szokások helyébe újak lép-
nek, s ezt tudomásul kell vennünk. 

Az elhanyagoltságot persze nem. foggal elvárhatjuk, hogy a 
nyaralókat gondozzák tulajdonosaik, mert az üdülőkörzet éppen 
úgy része egy városnak, mint mondjuk a központja, vagy a kert-
városa. Ehhez persze kínálhatna több segítséget a város, de nincs 
az a közpénz, ami pótolhatná a gazda gondosságát. 

Ami meg a Tiszát illeti: reménykedtünk, minden évben csak 
nem érez olthatatlan vágyat a pusztításhoz szeretett folyónk. Iga-
zán felfoghatná ugyanis: a Sárgán főtt pörkölt illata akkor is hun-
garicum, ha lassan már jobban értünk a pizzaszósz kikeverésé-
hez, mint a marhalábszár feldarabolásához. 

Orvosi felülvizsgálat 
Megváltozott a munkaképesség 
csökkenéséhez kötött ellátások -
rokkantsági nyugdíj, rendszeres 
szociális járadék, rokkantsági ala-
pon járó özvegyi ellátás - esetében 
a munkaképesség csökkenés fe-
lülbírálata. A jogszabályok janu-
ártól lehetővé teszik, hogy ha a 
nyugdíjbiztosító tudomására jut -

például feljelentéssel - valami-
lyen tény, amely alapján kérdéses 
a munkaképesség-csökkenés 
mértéke, a hatóságok soron kívül 
orvosi bizottság elé rendelhetik a 
nyugdíjast. Magyarán: marad az 
egy, két, három évente elrendelt 
felülvizsgálat, de ezenkívül is bár-
mikor ellenőrizhető a jogosultság. 

Szabálytalan önkormányzati lerakókat tártak fel az ellenőrök megyeszerte 

Razziára kísértük a szemétkommandót 
A német importszemét-botrány miatt a 
hazai környezetvédelmi hatóság szigo-
rúan ellenőrzi megyénkben is a hiva-
talosan már bezárt önkormányzati sze-
méttelepeket és az illegális hulladék-
lerakókat. A szaktárca megállapodott a 
német hatóságokkal: májustól vissza-
szállítják a szemetet a feladónak. 

Megyénkben is razziázik a zöld komman-
dó. Az ellenőrzést a környezetvédelmi mi-
nisztérium rendelte el a hozzánk is illegá-
lisan érkező német szemét miatt. 
Bács-Kiskun, Békés és Csongrád megye 
területén majdnem száz ellenőrzést tervez 
a hónap végéig az Alsó-Tisza-vidéki Kör-
nyezetvédelmi, Természetvédelmi és Víz-
ügyi Felügyelőség (Ati-Ktvf) - tájékozta-
tott Kardos Sándor igazgató. 

Elkísértük tegnap a kommandót, 
amelyhez a Szegedi Környezetgazdálkodá-
si Klit. munkatársa is csatlakozott. Ezek a 
települések ugyanis a kht.-val szerződtek, 
hogy legkésőbb tavaly október végéig be-
zárják szeméttelepeiket. Helyette hulla-
dékudvar épül idén decemberig. De amíg 
az elkészül, a szétválogatott szemetet a 
kht. szegedi sándorfalvi úti telepére vite-
tik. Azt is vállalták az önkormányzatok, 
hogy mivel a háztartási szemetet aműgy 
sem lehetett letenni az ilyen lerakóban, és 
ezután sem szabad majd, azt a települé-
sekről a kht. szállítja el. 

A zöld kommandó a razziát a hivatalo-
san már lezárt önkormányzati szemétle-
rakókkal kezdte Balástyán, Kisteleken, 

SOK A SZABALYTALANSAG 
11 Balástyán. Kisteleken és Pusztaszeren sem ta-

láltak működő önkormányzati szeméttelepet, 
de az elmúlt négy hónapban illegálisan mind-
egyikbe hordtak be hulladékot a helybeliek -
tájékoztatott a nap végén Szilágyi Tamás, az 
Ati-Ktvf hulladék-gazdálkodási osztályvezető-
je. Szabálytalanságokat tártak fel az őrzéssel 
és a kerítéssel kapcsolatosan. Csengelén lap-
zártánkkor még dolgoztak az ellenőrök. A ha-
tóság az önkormányzati vezetők összehívását 
tervezi, hogy a hibákat megoldják. így talán a 
razzia és a későbbiekben kiszabott bírságok 
nem maradnak hatástalanok. 

Pusztaszeren és Csengelén. Mi Kistelek 
határában értük utol az ellenőröket, aki-
ket az önkormányzat műszaki osztályve-
zetője, Tóth Sándor kísért. Vaskos lánc és 
lakat zárta a kaput, megkopott táblák is 
tiltják a szemétlerakást, de a kerítés sok-
helyütt hiányzik. Úgy látszott, bárki ké-
nyelmesen besétálhat, és bármit bevihet. 
Bent, a nagyjából tizenkét hektáros léte-
sítményben egyetlen kóbor kutya és légy-
invázió fogadott. Körben bűzlő nejlonhe-
gyek, rothadó ételmaradék, számítógépek 
törmeléke, gumiabroncsok. Az önkor-
mányzat embere elmondta: bárki bármit 
bevihet oda, hiszen őr nincs, kerítésre 
nem telik, és megengedték a helybeliek-
nek, hogy február végéig még ide szállít-
sák a szemetüket. A megszokás nagy úr, 
Szeged pedig túl messze van. 

DOMBAI TÜNDE 

Kisteleken nincs őr és kerítés, de sok az illegálisan behordott szemét Fotó: Karnak Csaba 
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VISSZA A NEMET FELADÓNAK 
A német illegális szemétbálák egy részét májusban kezdik el visszaszállítani - jelentette be 
tegnap Erdey György, a Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztérium szakállamtitkára. A magyar 
hatóságoknak a 19 helyszínen talált - közte a hivatalosan már bezárt mindszenti és a balás-
tyai önkormányzati szeméttelepen - mintegy 4600 tonnányi hulladékból 1800 tonna elszállítá-
sáról már van ígérvénye. A baden-württembergi tartomány illetékes hatósága azt vállalta, 
hogy ezt a mennyiséget Kunbajáról, Kiskunmajsáról és Ácsról július végéig 100-120 kamionnal 
visszaviteti Németországba. 
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Szeged, Makkosházi krt. 1. 
( H o m e + Lakberendezési Centrum) 

Tel.: 62/540-654 
Nyitva tartás: 
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